
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

období: říjen – listopad – prosinec 2023 



 

 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 19. 10. 2023 

• ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Projektová dokumentace 
inženýrské sítě 

• ZO schválilo záměr obce pronajmout pozemky ve vlastnictví obce 

• ZO schválilo Nájemní smlouvu č.E617-S-2553/2023 

• ZO schválilo projekt náhradní výsadby v krajině 

• ZO schválilo projekt na rekonstrukci „Chaloupky naší“ – Brownfieldy 

• ZO schválilo cenovou nabídku na mokrou údržbu víceúčelového hřiště 

• ZO schválilo žádost o přijetí sponzorského daru pro MŠ Ořechov  

• ZO schválilo žádost o připojení k inženýrským sítím 

• ZO schválilo nákup sanitární buňky pro SDH 

• ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9 a 10 

• ZO vzalo na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

• ZO vzalo na vědomí informace o projektech 

• ZO vzalo na vědomí informace z veřejného fóra 

•  

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 23. 11. 2023 

• ZO schválilo Smlouvu o výpůjčce a darovací smlouvu 
• ZO schválilo Smlouvu o poradenské a konzultační činnosti 
• ZO schválilo cenovou nabídku na hlídání hladiny vody ve vodojemu 
• ZO schválilo změnu užívání z nebytových prostor na bytové prostory 
• ZO schválilo žádost JSDH na hasičské obleky 
• ZO schválilo žádost o přijetí sponzorského daru pro MŠ Ořechov 
• ZO schválilo žádost o vyjmutí částky z rezervního fondu 
• ZO schválilo rozpočtové opatření č. 12 
• ZO schválilo cenovou nabídku na kamerový systém 
• ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11 
• ZO vzalo na vědomí výsledky deratizace 
• ZO odložilo cenovou nabídku na fotovoltaiku   

 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 14. 12. 2023 

• ZO schválilo Rozpočet obce Ořechov pro rok 2024 

• ZO schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Ořechov na rok 2025  
a 2026 

• ZO schválilo závazné ukazatele rozpočtu MŠ Ořechov na rok 2024 

• ZO schválilo inventarizační komisi 

• ZO schválilo plán inventur 

• ZO schválilo Dodatek č. 16 – Smlouva o jiných pracích a výkonech – 
Technické služby VM 

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA 



• ZO schválilo žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2024 na 
provoz sociální služby Linka důvěry STŘED 

• ZO schválilo odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
obce 

• ZO schválilo odměnu za výkon místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva 

• ZO vzalo na vědomí odstoupení z funkce místostarosty a zastupitele obce 

• ZO zvolilo místostarostu Antonína Blahu 

• ZO vzalo na vědomí zápis z finančního výboru 

• ZO vzalo na vědomí zápis z kontrolního výboru 

• ZO vzalo na vědomí oznámení o konání veřejné sbírky, k získání peněžitých 
příspěvků v rámci Tříkrálové sbírky 

• ZO zamítlo příspěvek na provoz Centra pro zdravotně postižené 
 
Na tomto zasedání dosavadní místostarosta Pavel Krejčí z rodinných a 
časových důvodů odstoupil z funkce místostarosty a vzdal se také mandátu 
člena zastupitelstva. Následně byl novým místostarostou jednomyslně 
zvolen Antonín Blaha. V současné době má Zastupitelstvo obce 6 členů, což je v 
souladu s ustanovením § 67 a § 68 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích), která 
upravují stanovení počtu členů zastupitelstva obce na každé volební období, 
proto není nutné vyhlašovat doplňující volby do Zastupitelstva obce Ořechov. 
 
 

           AKTUÁLNÍ INFORMACE    
 

 

 

Naše obec Ořechov se zapojila do pilotního projektu terénní pečovatelské služby 
v Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, který odstartuje 1. ledna 2024. Tento 
projekt ocení především senioři, osoby se zdravotním postižením či osoby 
s chronickým onemocněním. 
Posláním terénní pečovatelské služby je poskytnout sociální službu lidem, kteří se 
ocitli v nepříznivé sociální situaci, zabezpečit jejich životní potřeby v jejich 
domácnosti, aby jim byl zachován dosavadní životní styl, důstojnost a jedinečný 
přístup v poskytované podpoře a pomoci. Služba usiluje o to, aby její uživatelé 
mohli žít ve svém přirozeném prostředí – ve svých domovech i přes svůj zdravotní 
handicap. Jde především o pomoc při zvládání běžných úkonů jako je osobní 
hygiena, pomoc při zajištění chodu domácnosti apod. Služba je částečně hrazena 
i klienty, úhrada za službu je ovšem regulována a dána vyhláškou MPSV. 
Kvalifikované pečovatelky a pečovatelé také mohou pomoci například s vyřízením 
příspěvku na péči, zapůjčení polohovacích a rehabilitačních pomůcek, a také se 
zaškolením těch, kteří se starají o své blízké.  

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY V NAŠÍ OBCI 



Obce v síti ORP Velké 
Meziříčí budou službu 
spolufinancovat, a to 
na základě vzájemné 
smlouvy. „Smyslem 
této služby je pokrýt 
bílá místa na mapě 
sociálních služeb, tak, 
aby se dostaly i do 
těch nejmenších obcí 
našeho regionu,“ uvedl 
místostarosta Velkého 
Meziříčí Martin 
Kaman.  
„Spolufinancování stojí 
na principu vzájemné 
solidarity a všechny 
zapojené obce zajistí 
pro své občany, aby 
služba mohla být 
poskytována ve všech 
přispívajících sídlech 
v odpovídající kvalitě a 
také větším časovém 
rozsahu. Dojde také 
ke stabilizaci celého 
systému poskytování 
sociálních služeb a 
k nastartování řešení 
problematiky stárnutí 
v celém Kraji Vysočina 
s dostatečným 
předstihem. Dohoda 
všech obcí na spolufinancování je nezbytným a zodpovědným přístupem všech 
vedoucích představitelů obcí. Jedná se sice o pilotní, ale velmi důležitý projekt, na 
kterém budeme i v budoucnu dále pracovat“. Uvedl Michal Drápela, starosta obce 
Martinice, předseda Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko.   
Terénní pečovatelskou službu v naší obci zajišťují:  
Městys Křižanov a Sociální služby Velké Meziříčí 
Podrobné informace a rady k dalším sociálním službám vám poskytne vedoucí 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu ve Velkém Meziříčí Mgr. 
Marta Muchová tel. 566 781 010, muchova@velkemezirici.cz. 
 

 

 

 

mailto:muchova@velkemezirici.cz


 

 
 

Svoz pevného domovního odpadu bude jako v loňském roce probíhat jednou za 
čtrnáct dní v úterý. 
Stejně jako v loňském roce poplatek za PDO činí 600,- Kč za osobu trvale 
přihlášenou v obci a 600,- Kč za rekreační objekt. 

Poplatek se bude vybírat ve čtvrtek 18. ledna 2024 od 15:00 hodin 
do 17:00 hodin. 

Zároveň se bude vybírat poplatek ze psů: za prvního psa 100,- Kč, za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele 150,- Kč.  

 
 

 

 
 

 
Tříkrálová sbírka je tradiční charitativní akce, která letos v České republice bude probíhat 
od 1. do 14. ledna 2024. Název akce pochází od Tří králů, kteří podle biblického příběhu 
přinesli Ježíši dary. Tato sbírka má za cíl shromáždit peníze pro dobročinné účely. 
Skupiny dobrovolníků se oblékají do kostýmů Tří králů, hvězdy a dalších postav 
spojených s vánočními událostmi a poté chodí po domech, školách, firmách a veřejných 
prostranstvích, kde prosí o finanční příspěvky od lidí. 
Peníze, které se vyberou, jsou následně využity na podporu potřebných a na projekty 
charitativních organizací. Sbírka je velmi populární a má dlouhou tradici, a to nejen v 
České republice, ale i v některých dalších zemích. 
I my v Ořechově a v Ronově se můžeme 6. ledna do sbírky zapojit a přispět 
jakýmkoliv finančním darem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

FARNÍ PLES 

SVOZ PDO (PEVNÉHO DOMOVNÍHO ODPADU)  



 
 
 
 
Římskokatolická farnost Osová Bítýška za 
podpory obce Vlkov Vás srdečně zve na XVII. 
FARNÍ PLES. 
 
Rezervace míst od 2. 1. 2024 na telefonním 
čísle 737 482 256 v čase 16:00-20:00 hodin. 
Vstupné 200,- Kč 
 

 
 
 
 
 
 

 

PLES OBCE OŘECHOV 
 
 
Srdečně Vás zveme na 23. ročník plesu obce Ořechov, 
který se bude konat v sobotu 3. února 2024 od 20:00 
hodin v kulturním domě. K poslechu a tanci budou hrát dvě 
hudební skupiny – Bobrůvanka a Flašinet. Rezervace míst 
je možná od 15. ledna 2023 na tel. čísle 608 774 784.  
 
 
 

 
 
 

 

 

 

V úterý 17. 10. 2023 se konalo první Veřejné 
fórum obce Ořechov. 
 
Přítomní občané zasedli k pěti pracovním 
stolům s připravenými tématy: Technická 
infrastruktura a doprava, Občanská vybavenost, 
Život v obci - spolky, kultura, sport, Životní 
prostředí, krajina a zemědělství a Stůl mladých 

USKUTEČNĚNÉ  AKCE  

VEŘEJNÉ FÓRUM 



a téměř 2 hodiny všichni společně pracovali. Výsledkem je nalezení deseti 
hlavních současných problémů obce Ořechov.  
A co by si občané přáli? 
 
1. vybudování sociálního zázemí u nového hasičského hřiště 
2. bohatší kulturní život - zájezdy (muzikály, vánoční a historické zájezdy, ....) 
3. radar nebo zpomalovací semafor na místech zúžených chodníků/všude 
4. traktůrek na odhrnování sněhu 
5.-6. rekonstrukci víceúčelového hřiště 
        samoobslužný mini bar v přírodě 
7. celkové oplocení dětských hřišť 
8.-10.  opravu a zpevnění polních cest 
       častější přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad + nové  
       kontejnery na kovy, tuky a oleje 
       vybudování přírodního koupaliště (bez ryb) se skluzavkou 

 

Vedení obce se bude všemi podněty vážně zabývat a následně hledat možnosti, 
především finanční, jak alespoň některé z nich postupně realizovat.  

 

 

 

 
V pátek 10. 11. 2023 naše obec pořádala v kulturním domě hudební Stand up 
comedy show - MOŽNÁ, ŽE TO ZNÁTE... s hudebním doprovodem Cover 
Rangers. 
 
Každý z nás si někdy vyčítá, že opět snědl na posezení tabulku čokolády, opět 
nešel cvičit, nebo opět adoptoval starého a nemohoucího psa. Někteří zase bojují 
s vlastním sebevědomím, jiní s podivnými sousedy… Svět je zkrátka pestré místo 
k žití a všichni tak trochu řešíme to stejné…Nakonec nás nejvíc formuje a mění 
láska a smrt. 

Tak na toto představení přišlo hodně zvědavých diváků, kteří se dobře pobavili a 
ujistili se, že to všichni máme podobně….  

 

HUDEBNÍ STAND UP COMEDY SHOW 



 
 
 
 
V sobotu 2. 12. 2023 jsme společně rozsvítili vánoční 
stromky v Ořechově a Ronově. Akce byla zahájena v 
Ořechově v kulturním domě Adventní besídkou Mateřské 
školy Ořechov s doprovodem kapely Cover Rangers. Poté 
jsme se přemístili na dopravní hřiště, kde jsme zapálili 
prskavky, rozsvítili první stromeček. V Ronově bylo 
připraveno drobné občerstvení v podobě vánočního 
cukroví, svařeného vína a čaje. Tento příjemně strávený 
den byl zakončen zářivým ohňostrojem.  
 
 
 
 
 
 

 
Na Mikulášskou nadílku přichází svatý Mikuláš 
společně se svými společníky, andělem a 
čerty. Svatý Mikuláš hodnotí chování dětí 
během uplynulého roku. Pokud byly děti 
hodné, dostanou od svatého Mikuláše malé 
dárky, sladkosti nebo oříšky. Naopak, pokud 
byly nezbedné, mohou dostat uhel nebo 
bramboru namísto dárků. 
Tato tradice přináší do domovů radost a 
očekávání během vánočního období a 
poskytuje rodinám příležitost k radostnému 

oslavování předvánočního času. 
I do naší obce v úterý 5. 12. 2023 zavítala Mikulášova družina, aby dětem 
rozdávala balíček sladkostí od obecního úřadu. Pokud se v nějaké domácnosti 
objevil zlobivec, čert si s ním promluvil a naladil ho na lepší chování.  
 
 
 
 
 

Zájezd do adventní Olomouce v sobotu 9. 12. 2023 
byl skvělým způsobem, jak prožít kouzlo vánoční 
atmosféry v jednom z nejkrásnějších měst v České 
republice. Olomouc je známá svou historií, 
architekturou a tradičními vánočními trhy. Prodejci u 
vánočních stánků nabízeli ručně vyráběné dárky, 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 

VÁNOČNÍ OLOMOUC 



vánoční ozdoby, nejrůznější regionální speciality, svařené víno či punč.Součástí 
programu byla prohlídka Arcibiskupského paláce a komentovaná prohlídka 
Olomouce s průvodcem. Procházka historickým centrem města umožnila všem 
zažít úžasnou vánoční atmosféru s historickými budovami osvícenými vánočními 
světly a dekoracemi. 

 
 
 
 
 
 
Myslivecké odpoledne s dětmi může být nejen zábavným, ale i vzdělávacím a 
propojujícím zážitkem. Je to zajímavý způsob, jak strávit kvalitní čas venku, 
objevovat přírodu a zároveň získat pohled na tradiční mysliveckou kulturu.  
Takové setkání myslivců s místními dětmi se konalo již podruhé, a to 23. 12. 2023.  
Děti dostaly informaci o důležitosti ochrany přírody a roli myslivců v udržení 
přírodní rovnováhy. Většina aktivit z naplánovaného programu musela být 
z důvodu opravdu nepříznivého počasí, kdy napadlo mnoho sněhu, vynechána. I 
tak si děti odpoledne užily, opekly si špekáček, zahřály se horkým čajem a již teď 
se mohou těšit na další podobné setkání. 

 

 
 
 
 

Sportovní klub Ořechov ve spolupráci s obcí Ořechov pořádal na Štědrý den 
vánoční bruslení na zimním stadionu ve Velkém Meziříčí. Je jedno, jestli se na 
ledě pohybujete s elegancí krasobruslařů, nebo se sotva udržíte na bruslích. 
Podstatné je, že se setkáte s kamarády, zahrajete hry a naladíte se na 
nejkrásnější večer v roce. I s touto tradiční akcí byli její účastníci velmi spokojeni.  

MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE 

VÁNOČNÍ BRUSLENÍ 



 

 
 

 

 

 
 
Milí čtenáři, 
poslední čtvrtletí roku 2023 je za námi, a tak mi dovolte napsat pár slov o tom, jak 
jsme ho v mateřské škole prožili.   
V měsíci říjnu jsme společně s dětmi vyrazili na výlet do Velkého Meziříčí do 
městské knihovny, kde byl pro děti připravený program zaměřený na 
polytechnickou výchovu. Ve velké míře jsme děti zapojovali do různých 
kulinářských činností, při kterých jsme zpracovávali hlavně ovoce, ale i zeleninu- 
vyráběli jsme ovocné kůžičky, pekli štrůdl nebo vařili ovocnou přesnídávku, vařili 
jsme si šípkový čaj, louskali ořechy, dlabali dýně a mnoho dalšího… Zavítalo k 
nám pohádkové divadlo Sandry Riedlové s pohádkou ,,Černoušek Bum-Ti.“ 
Poslední říjnový den u nás ve školce proběhl ,,Strašidelný den,“ kdy mohly děti 
přijít v maskách. Během dne děti plnily různé úkoly. 
V měsíci listopadu jsem byla pozvána na konferenci Mrkvičky prezentovat naši MŠ 
– prezentace byla o aktivitách, které s dětmi děláme a nejsou úplně běžné 

(zapojení dětí do prací na zahrádce, přípravy 
svačin, zpracování ovoce a zeleniny, …). Navštívili 
jsme obecní úřad a paní starostku, která dětem 
přečetla pohádku a 
děti jí na oplátku 
nakreslily obrázek. 
Dále nás navštívila 
paní logopedka, 
která, se souhlasem 

rodičů, u dětí provedla orientační vyšetření řeči. Na 
svatého Martina jsme se tradičně připravovali 
pečením svatomartinských rohlíčků a samozřejmě 
proběhl i svatomartinský průvod obcí. Během podzimu jsme nevynechali ani 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  



pouštění draků. Před adventem jsme uspořádali dílničky, na které děti připravily 
občerstvení. Výsledkem tvoření byl adventní svícen.  
 
Na začátku prosince proběhla v kulturním domě, před rozsvícením stromečku, 
adventní besídka, během které nás doprovázela kapela Cover Rangers. 
Nezapomněli jsme ani na tradici svatého Mikuláše. Mikuláš nás navštívil společně 
s andělem a čertem. Děti přednesly básničky, 
zazpívaly písničky, a nakonec je Mikuláš 
obdaroval. V letošním roce si děti krátily čas 
čekáním na Ježíška adventním kalendářem, 
zpíváním koled a zimními radovánkami ve sněhu. 
Ježíšek nám přinesl spoustu dárků a nádherné 
stromečky. Společně jsme si u stromečku 
zazpívali koledy, rozkrojili jablíčko, pouštěli 
lodičky a ochutnávali cukroví, které nám přinesli 
rodiče. Ráda bych všem rodičům poděkovala za 
spolupráci.  
Dovolte mi Vám všem popřát, za celý kolektiv mateřské školy, hlavně hodně 
zdraví, štěstí, lásky a spoustu úspěchů v novém roce.  

Anna Rösslerová  
 
 

 
 
 
 

Milí čtenáři, 
na úvod nového roku jsem si pro vás připravila ukázku ze tří nových knih 
zakoupených do naší knihovny. 
Jako první vám představím nový psychothriller z pera švédského spisovatele 

Anderse de la Motte. Titul Jarní oběť je již čtvrtým dílem ze 
série Roční období. Valpružina noc, rok 1986. Magické 
oslavy nástupu jara v lesích kolem zámku Bokelund v 
jižním cípu Švédska vydaly svou oběť – šestnáctiletou 
Elitu Svartovou, zabitou rituálním způsobem. Zbytek 
dívčiny rodiny zmizel beze stopy. Třiatřicet let poté se do 
téhož zámku nastěhuje doktorka Thea Lindová. 
Fascinována dávnou tragédií i místními legendami o 
divokém lesním muži postupně odhaluje až příliš mnoho 
podobností mezi vlastní bouřlivou minulostí a Elitiným 
životem. Pravda o její smrti nikdy nevyšla najevo. A jaro 
1986 se s jednou mrtvolou nespokojí...  
Jako druhou knihu jsem zvolila Hranici od spisovatele 
Cormeca McCarthyho. Děj Hranice se odehrává na jihu 

Spojených států a v Mexiku před druhou světovou válkou. Hlavním tématem je 
překročení pomyslného prahu dospělosti dvou dospívajících bratrů v sepětí s 
přírodou, jejími odvěkými rytmy, na pozadí boje dobra a zla. Příběh má silný 

KNIHOVNA 



filosofický náboj, ale dá se číst i jako western – jako příběh synů, kteří se rozhodli 
pomstít své zavražděné rodiče. Kniha volně navazuje na román Všichni krásní 
koně a je tak druhou částí tzv. Hraniční trilogie. 
Třetí a poslední kniha, kterou vám představím zalichotí 
především ženám. Jedná se o román Jeden plus jedna 
od spisovatelky Jojo Moyes. Představte si, jak by mohl 
vypadat příšerný život: manžel vás opustil a rodině 
nepřispívá ani penny. Vašeho syna puberťáka šikanují a 
dcera, jež je matematický génius, má sice možnost 
nastoupit na prestižní školu pro nadané děti, ale vy si to 
zkrátka nemůžete dovolit. Už jen nákup školní uniformy 
by znamenal pořádnou díru do rozpočtu. Seznamte se, 
přesně takový je ve zkratce život Jess Thomasové. 
Jednoho dne se však Jess přihodí zvláštní věc. V taxíku 
najde svazek bankovek, který patří arogantnímu 
milionáři Edu Nichollsovi, u něhož doma Jess uklízí. 
Žádný balík to sice není, pro Eda bezesporu jen pár 
drobných, nicméně pro Jess by ony peníze znamenaly 
řešení problému. Jinak zásadová žena se impulzivně 
rozhodne, že si peníze ponechá a využije je pro svou dceru. V té chvíli ještě 
netuší, jak jí jejich majitel následně změní život.  
Závěrem vám popřeji do nového roku hodně štěstí a zdraví a budu se na vás 
nadále těšit každou sobotu od 14:00 do 15:00 hodin.  
 

Lucie Komínková 
 

 
 

 
Letošní rok byl pro náš sbor velmi nabitý. Naši 
žáci se opět zúčastnili soutěží Regional cupu a 
ostudu v něm rozhodně nedělali. V celkovém 
hodnocení skončili po 8 závodech na krásném 
3. místě z 18 družstev (1x byli první, 2x druzí, 
1x třetí, 2x čtvrtí). Starší žáci měli pro nás 
historicky nejvyrovnanější výsledky a vždy 
skončili v top 6, což jim vyneslo úžasné 4. místo 
z 26 družstev. Obě družstva se také účastnila 
celostátní hry Plamen. Mladší žáci byli 19. z 28 
a starší 12. z 31. 
Naše družstva juniorů a juniorek závodila ve Žďárské lize, kterou letos 
absolvovala poprvé téměř celou, a rozhodně se neztratila. Někteří z nich také 
závodili v soutěži Plamen. V okresním kole získali ve svých kategoriích: Simona 
Křikavová 3. místo, Michal Havelka 2. místo a Daniel Fila 3. místo. Michal Havelka 
postoupil do krajského kola (postupují první dva) a vybojoval tam o týden později 
úžasné 4. místo z 10 závodníků. 

SDH OŘECHOV 2023 



Po velmi dlouhé době také soutěžilo družstvo žen i mužů na okresním kole 
v požárním sportu. Družstvo mužů skončilo 4. a družstvo žen na 3. místě a 

postoupilo na krajské kolo v Petrovicích, kde se 
umístilo na krásném 6. místě. Všem soutěžícím 
bychom chtěli poděkovat za nasazení a popřát mnoho 
dalších úspěchů do nové sezóny.  

Letos jsme měli příležitost oslavit 100 let od založení 
hasičského sboru. Oslava začala mší svatou 
s požehnáním techniky v kapli sv. Antonína na 
Ronově. Poté proběhlo vyznamenání členů sboru za 
přítomnosti zástupců okresního výboru hasičů a hostů 
z okolních obcí. Následovala volná zábava 
s občerstvením, se kterým nám velmi pomohly místní 
ženy, které napekly skvělé cukrovinky, skákacím 
hradem pro děti a možností prohlídky hasičské 
techniky. Zvláštním lákadlem byl zrenovovaný 

Stratílek. Po celé odpoledne hrála k poslechu kapela Žízeň. Poděkování patří také 
Obci Ořechov a zastupitelům za podporu a 
pomoc během celého roku.  

Dále jsme také tradičně pořádali tříkrálovou 
sbírku, masopustní průvod, sběr kovového 
odpadu, Antonínskou pouť, ve spolupráci 
s myslivci dětské odpoledne, hasičské 
soustředění v Dobrohostově pro naše mladé 
hasiče a drakiádu. Ve spolupráci s obcí jsme 
pomohli vystavět místa pro sběrné 
kontejnery. Také po celý rok probíhaly práce 
na hasičském hřišti, kde bychom v červnu 2024 rádi pořádali jedno z kol Regional 
cupu mládeže. 
 

 

 
  
  
 

 Kolektiv vedoucích SDH Ořechov 



 

 
 
 
V měsíci říjnu, listopadu a prosinci 2023 oslavili své životní jubileum: 
 
Filková Věra  80 let  Ronov 
Blahová Božena  75 let  Ronov 
Beránek Jan  65 let  Ořechov 
Krátký Zdeněk  65 let  Ronov 
Holá Dagmar  60 let  Ronov 
Válka Zdeněk  60 let  Ořechov 
Sláma Pavel  50 let  Ořechov 
Vítková Hana  50 let  Ronov 
 
Narodil se: 
Radim Hedbávný    
Ať chlapeček všeho dost, má v životě pro radost. Zdraví, štěstí, veselosti, jak v dětství, tak v dospělosti. 

 

 
 
Přistěhoval se: 
Antonín Novotný 
 
 

 

 
 

 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi vyjádřit upřímné přání do nového roku 2024. Každému z vás přeji 
mnoho štěstí, zdraví a splnění všech přání. Ať vám každý den přinese radost a 
potěšení a ať máte sílu překonat výzvy, které před vámi stojí. 
Děkuji vám za vaši aktivitu a zapojení do společenského života naší obce. 
Vaše účast a podpora jsou pro nás velmi cenné. Věřím, že i v nadcházejícím 
roce budeme moci společně dosahovat úspěchů, předávat si pozitivní energii 
a tvořit příjemné a prosperující prostředí, ve kterém se dobře žije. 
Šťastný a úspěšný nový rok 2024 vám přeje starostka obce Petra Slámová. 
 
 
 
 

 
 
Ve zpravodaji jsou uvedena jména pouze těch, kteří k tomu dali souhlas. 
Zpravodaj zpracovala starostka obce Bc. Petra Slámová. 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Posíláme v blahopřání spoustu malých kytiček, 

každá z nich ať přinese Vám jedno z Vašich přáníček. 

Mají v sobě štěstí, zdraví, radost, klid a hodně lásky, 

Ať máte vždy mladé srdce, plno přátel, žádné vrásky. 

 
 
. 

SLOVO STAROSTKY 


